
  85  

Příloha - Seznam prováděcích právních předpisů 
řazený podle dílčích věcných okruhů 
Prováděcí právní předpisy týkající se oblasti jaderné bezpečnosti:  

- vyhláška č. 144/1997 Sb., o fyzické ochraně jaderných materiálů a jaderných zařízení a 

o jejich zařazování do jednotlivých kategorií 

- vyhláška č. 146/1997 Sb., stanovující činnosti, které mají bezprostřední vliv na 

jadernou bezpečnost, a činnosti zvláště důležité z hlediska radiační ochrany, požadavky 

na kvalifikaci a odbornou přípravu, způsob ověřování zvláštní odborné způsobilosti a 

udělování oprávnění vybraným pracovníkům a způsob provedení schvalované 

dokumentace pro povolení k přípravě vybraných pracovníků, ve znění vyhlášky 

č. 315/2002 Sb. 

- vyhláška č. 215/1997 Sb., o kritériích na umísťování jaderných zařízení a velmi 

významných zdrojů ionizujícího záření 

- vyhláška č. 106/1998 Sb., o zajištění jaderné bezpečnosti a radiační ochrany jaderných 

zařízení při jejich uvádění do provozu a při jejich provozu 

- vyhláška č. 195/1999 Sb., o požadavcích na jaderná zařízení k zajištění jaderné 

bezpečnosti, radiační ochrany a havarijní připravenosti 

- vyhláška č. 185/2003 Sb., o vyřazování jaderného zařízení nebo pracoviště III. nebo 

IV. kategorie z provozu 

- vyhláška č. 309/2005 Sb., o zajišťování technické bezpečnosti vybraných zařízení 

- vyhláška č. 132/2008 Sb., o systému jakosti při provádění a zajišťování činností 

souvisejících s využíváním jaderné energie a radiačních činností a o zabezpečování 

jakosti vybraných zařízení s ohledem na jejich zařazení do bezpečnostních tříd 

Prováděcí právní předpisy týkající se oblasti radiační ochrany: 

- vyhláška SÚJB č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění vyhlášky č. 499/2005 Sb. 

- vyhláška č. 146/1997 Sb., kterou se stanoví činnosti, které mají bezprostřední vliv na 

jadernou bezpečnost, a činnosti zvláště důležité z hlediska radiační ochrany, požadavky 

na kvalifikaci a odbornou přípravu, způsob ověřování zvláštní odborné způsobilosti a 

udělování oprávnění vybraným pracovníkům a způsob provedení schvalované 

dokumentace pro povolení k přípravě vybraných pracovníků, ve znění vyhlášky 

č. 315/2002 Sb. 



  86  

- vyhláška č. 317/2002 Sb., o typovém schvalování obalových souborů pro přepravu, 

skladování a ukládání jaderných materiálů a radioaktivních látek, o typovém 

schvalování zdrojů ionizujícího záření a o přepravě jaderných materiálů a určených 

radioaktivních látek (o typovém schvalování a přepravě), ve znění vyhlášky 

č. 77/2009 Sb. 

- vyhláška č. 318/2002 Sb., o podrobnostech k zajištění havarijní připravenosti jaderných 

zařízení a pracovišť se zdroji ionizujícího záření a o požadavcích na obsah vnitřního 

havarijního plánu a havarijního řádu, ve znění vyhlášky č. 2/2004 Sb. 

- vyhláška č. 419/2002 Sb., o osobních radiačních průkazech 

- vyhláška č. 462/2005 Sb., o distribuci a sběru detektorů k vyhledávání staveb s vyšší 

úrovní ozáření z přírodních radionuklidů a stanovení podmínek pro poskytnutí dotace 

ze státního rozpočtu 

- vyhláška č. 132/2008 Sb., o systému jakosti při provádění a zajišťování činností 

souvisejících s využíváním jaderné energie a radiačních činností a o zabezpečování 

jakosti vybraných zařízení s ohledem na jejich zařazení do bezpečnostních tříd 

Prováděcí právní předpisy upravující problematiku nešíření zbraní hromadného 
ničení: 

- vyhláška č. 213/2010 Sb., o evidenci a kontrole jaderných materiálů a oznamování 

údajů požadovaných předpisy Evropských společenství 

- vyhláška č. 165/2009 Sb., o stanovení seznamu vybraných položek v jaderné oblasti 

- vyhláška č. 166/2009 Sb., o stanovení seznamu položek dvojího použití v jaderné 

oblasti 

- vyhláška č. 208/2008 Sb., kterou se provádí zákon o některých opatřeních souvisejících 

se zákazem chemických zbraní 

- vyhláška č. 474/2002 Sb., o některých opatřeních souvisejících se zákazem 

bakteriologických (biologických) a toxinových zbraní a o změně živnostenského 

zákona 

- vyhláška č. 213/2010 Sb., o evidenci a kontrole jaderných materiálů a oznamování 

údajů požadovaných předpisy Evropských společenství 



  87  

Prováděcí právní předpisy upravující problematiku havarijní připravenosti a 
monitorování radiační situace: 

- vyhláška č. 318/2002 Sb., o podrobnostech k zajištění havarijní připravenosti jaderných 

zařízení a pracovišť se zdroji ionizujícího záření a o požadavcích na obsah vnitřního 

havarijního plánu a havarijního řádu, 

- nařízení vlády č. 11/1999 Sb., o zóně havarijního plánování 

- vyhláška č. 319/2002 Sb., o funkci a organizaci celostátní radiační monitorovací sítě 

Prováděcí právní předpisy upravující problematiku radioaktivních odpadů: 

- vyhláška č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně 
- nařízení vlády č. 416/2002 Sb., kterým se stanoví výše odvodu a způsob jeho placení 

původci radioaktivních odpadů na jaderný účet a roční výše příspěvku obcím a pravidla 
jeho poskytování 

- nařízení vlády č. 399/2011 Sb., o poplatcích na odbornou činnost Státního úřadu pro 
jadernou bezpečnost 

Prováděcí právní předpisy upravující problematiku odpovědnosti za jaderné škody: 

- vyhláška č. 324/1999 Sb., kterou se stanoví limity koncentrace a množství jaderného 
materiálu, na který se nevztahují ustanovení o jaderných škodách 


